

Số: 11/KH-TA

Cà Mau, ngày 22 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2023)

Thực hiện Công văn số 30/TANDTC-TĐKT, ngày 09/5/2023 của Tòa án nhân dân tối cao về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 – 11/6/2023), Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị (khoá XI) về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; tăng cường vai trò lãnh đạo và trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền và các đoàn thể, công chức và người lao động Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Cà Mau về vai trò, tác dụng to lớn của phong trào thi đua đối với công tác thi đua, khen thưởng.

- Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc là đợt sinh hoạt chính trị có ý nghĩa quan trọng, khơi dậy tinh thần yêu nước của công chức và người lao động Tòa án hai cấp, thực hiện lời dạy của Bác một cách thiết thực, hiệu quả trong công tác cũng như trong cuộc sống hằng ngày, góp phần cùng với tập thể thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu chuyên môn, nhiệm vụ chính trị, hướng tới Kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Tòa án nhân dân (13/9/1945 – 13/9/2023).

##### 2. Yêu cầu

Các hoạt động được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục rộng rãi. Thông qua các hoạt động tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức trong việc tổ chức triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng để hoàn thành nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

#### II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

##### 1. Công tác quán triệt, tuyên truyền

###### 1.1. Nội dung tuyên truyền

- Quán triệt, tuyên truyền tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị (khoá XI) về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; những thành tựu nổi bật của Tòa án nhân dân trong phong trào thi đua yêu nước, góp phần giáo dục truyền thống, khơi dậy lòng yêu nước dân tộc, phát huy sức mạnh đoàn kết xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền về những nhân tố mới, điển hình, những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc được phong tặng danh hiệu và các phần thưởng cao quý của Đảng và Nhà nước, những tấm gương mới trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trong các phong trào thi đua ...

### **1.2. Hình thức tuyên truyền**

- Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử Tòa án nhân dân tỉnh.
- Lồng ghép trong các cuộc họp cơ quan, đơn vị.

## **2. Tổ chức Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến**

### **2.1. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 08 giờ ngày 09/6/2023 (một buổi).
- Địa điểm: Hội trường Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau; số 116 đường Phan Ngọc Hiển, phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

### **2.2. Thành phần**

- Chánh án, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh.
- Chánh án Tòa án nhân dân cấp huyện.
- Chánh tòa, Trưởng phòng (Phụ trách phòng), Chánh Văn phòng thuộc Tòa án nhân dân tỉnh.
- Công chức, người lao động TAND hai cấp được tặng thưởng danh hiệu Chiến sĩ thi đua Tòa án nhân dân, Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Thảm phán tiêu biểu, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Huân chương lao động; cá nhân có sáng kiến, giải pháp công tác áp dụng trong Tòa án hai cấp mang lại hiệu quả (*có danh sách kèm theo*).

### **2.3. Nội dung Hội nghị**

- Tuyên truyền những thành tựu của Tòa án nhân dân hai cấp trong phong trào thi đua yêu nước.
- Báo cáo tham luận cá nhân điển hình tiên tiến.
- Đại biểu thảo luận về công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian qua và đề xuất nội dung, giải pháp thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của Tòa án nhân dân hai cấp trong thời gian.
- Công bố Quyết định tặng Giấy khen của Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đột xuất trong công tác.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ Kế hoạch này, Chánh án TAND các huyện, thành phố Cà Mau, Chánh tòa, Trưởng phòng (Phụ trách phòng), Chánh Văn phòng thực hiện công tác quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể công chức và người lao động; tạo điều kiện để công chức và người lao động thuộc thành phần tham dự Hội nghị đầy đủ.

2. Văn phòng Tòa án nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bố trí Hội trường, trang trí, khánh tiết và các điều kiện khác để phục vụ Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến.

3. Phòng Tổ chức cán bộ, Thanh tra và Thi đua khen thưởng tỉnh xây dựng chương trình, chuẩn bị tài liệu Hội nghị; rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức được tặng thưởng các danh hiệu cao quý của Tòa án nhân dân, Đảng và Nhà nước.

4. Trang thông tin điện tử Tòa án nhân dân tỉnh chú trọng đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung về Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; đưa tin các tập thể, cá nhân có thành xuất sắc, các mô hình mới, cách làm hay nhằm tạo sức lan tỏa trong Tòa án hai cấp./.

**Nơi nhận:**

- Hội đồng TĐ-KT TANDTC (báo cáo);
- Vụ TĐ-KT TANDTC (báo cáo);
- Các Tòa, Phòng, Văn phòng TAND tỉnh, Tòa án các huyện, thành phố (thực hiện);
- Các thành viên HĐ TĐ-KT (theo dõi);
- Lưu: VT, Phòng TCCB, TT&TĐKT.



**Hà Thanh Hùng**



**DANH SÁCH CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG TAND HAI CẤP ĐƯỢC TẶNG THƯỞNG CÁC DANH HIỆU VÀ CẢNH NHÂN CÓ NHIỀU SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP ÁP DỤNG TRONG TÒA ÁN HAI CẤP MANG LẠI HIỆU QUẢ**  
(Kèm theo Kế hoạch số 11/KH-TA ngày 22/5/2023 của Chánh án TAND tỉnh Cà Mau)

<b>TT</b>	<b>Chiến sĩ thi đua TAND</b>	<b>Chiến sĩ thi đua toàn quốc</b>	<b>Thẩm phán tiêu biểu</b>	<b>Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ</b>	<b>Huân chương Lao động hạng III</b>
1	Trần Trọng Nhân (2004)			Trần Trọng Nhân (2006)	Trần Trọng Nhân (2007)
2	Hà Thanh Hùng (2004) (2006)	Hà Thanh Hùng (2007)			
3				Ninh Quang Thế (2007)	
4	Nguyễn Văn Bình (2008) (2011)			Nguyễn Văn Bình (2012)	
5	Nguyễn A Đam (2009) (2012)			Nguyễn A Đam (2012)	
6	Huỳnh Minh Tính (2009)				
7	Ngô Giang Nam (2009) (2020)				
8	Thái Hoàng Đắc (2010)				
9	Võ Thị Thùy Linh (2010)				
10	Phan Công Trường (2011) (2015) (2021)				
11	Hoàng Thị Hải Hà (2011)				
12	Bùi Ngọc Huyền (2011)			Bùi Ngọc Huyền (2014)	
13	Huỳnh Phạm Lan Chi (2011)				
14	Đặng Quốc Trọng (2011)				
15	Nguyễn Trọng Quế (2011)				
16	Trần Hoàng Tuấn (2011)			Trần Hoàng Tuấn (2014)	
17	Lê Thường Vụ (2012)				

TT	Chiến sĩ thi đua TAND	Chiến sĩ thi đua toàn quốc	Thẩm phán tiêu biểu	Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ	Huân chương Lao động hạng III
18	Nguyễn Hạnh Nguyên (2012)				
19	Lê Thị Thu (2012)				
20	Trương Minh Chiến (2012)				
21	Nguyễn Văn Càn (2012) (2021)				
22	Bùi Thị Phương Loan (2013)				
23	Nguyễn Thị Hồng Ý (2014) (2019)				
24	Hồ Dũng Liêm (2014)				
25	Hứa Như Nguyệt (2014)				
26	Nguyễn Cẩm Hương (2014)				
27	Nguyễn Mộng Chi (2014)				
28	Nguyễn Thị Hiền (2014) (2017)		Nguyễn Thị Hiền (2017)		
29	Bùi Văn Việt (2014)				
30	Nguyễn Thế Phương (2014)				
31	Văn Thị Vẹn (2014)				
32	Trần Văn Len (2015)				
33	Trương Huỳnh Hải (2015) (2022)				
34	Trần Thu Khiêm (2015)				
35	Lương Văn Khải (2015)				
36	Hà Chí Đệ (2015)				

TT	Chiến sĩ thi đua TAND	Chiến sĩ thi đua toàn quốc	Thẩm phán tiêu biểu	Bảng khen của Thủ tướng Chính phủ	Huân chương Lao động hạng III
37	Nguyễn Thành Phước (2015)				
38	Trương Thanh Quốc (2016)				
39	Phạm Thị Tú Anh (2017) (2020)				
40	Phạm Minh Đát (2018)				
41	Châu Nhật Thư (2020)				
42	Hồ Yến Phương (2020)				
43	Lữ Trung Khá (2021)				
44	Dư Kiều Linh (2021)				
45	Trần Duy Linh (2021)				
46	Thái Văn Gây (2021)				
47	Nguyễn Chúc Ni (2021)				
48	Lê Phú Lương (2022)				
49	Phạm Việt Trung (2022)				
50	Bùi Vũ Phong (2022)				
<b>Cá nhân có nhiều sáng kiến, giải pháp công tác áp dụng trong TAND hai cấp mang lại hiệu quả</b>					
51	Phạm Hồng Xuyên				
52	Lê Nguyễn Vĩnh Hải				